Dywidenda z akcji zwykłych za 2015 rok, wypłacona w dniach od 30 marca do 8 kwietnia 2016 roku, wyniosła 91 559 tys. zł

(za 2014 rok dywidenda wyniosła 77 521 tys. zł). Wartość dywidendy na jedną akcję wypłaconej za 2015 rok wyniosła

0,78 zł.

Grupa Kapitałowa X-Trade Brokers Dom Maklerski S.A.

Raport za I kwartał 2017 roku

 www.xtb.pl  36

24. Zysk na akcję

Zysk podstawowy przypadający na jedną akcję liczony jest według formuły zysk netto za okres przypadający

akcjonariuszom spółki dominującej podzielony przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych występujących

w danym okresie. Przy wyliczeniu zarówno podstawowego, jak i rozwodnionego zysku na akcję Grupa stosuje w liczniku

kwotę zysku netto przypadającego akcjonariuszom Spółki dominującej, tzn. w okresach objętych skonsolidowanym

sprawozdaniem finansowym występuje efekt rozwadniający wpływający na kwotę zysku (straty). Kalkulację podstawowego

oraz rozwodnionego zysku na akcję wraz z uzgodnieniem średniej ważonej rozwodnionej liczby akcji przedstawiono poniżej.

(W TYS. ZŁ)

OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY

31.03.2017

(NIEBADANE)

31.03.2016

(NIEBADANE)

Zysk z działalności kontynuowanej przypadający akcjonariuszom jednostki
dominującej

10 640 31 859

Średnia ważona akcji zwykłych 117 383 635 117 383 635

Akcje powodujące rozwodnienie (program opcji na akcje) − 341 640

Średnia ważona akcji uwzględniająca efekt rozwodnienia 117 383 635 117 725 275

Podstawowy zysk netto na akcję z działalności kontynuowanej za okres
przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej w złotych 0,09 0,27

Rozwodniony zysk netto na akcję z działalności kontynuowanej za okres
przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej w złotych 0,09 0,27

25. Podatek dochodowy i odroczony

Regulacje dotyczące podatku od towarów i usług, podatku dochodowego od osób prawnych oraz obciążeń związanych

z ubezpieczeniami społecznymi podlegają częstym zmianom. Te częste zmiany powodują brak odpowiednich punktów

odniesienia, niespójne interpretacje oraz nieliczne ustanowione precedensy, które mogłyby mieć zastosowanie.

Obowiązujące przepisy zawierają również niejasności, które powodują różnice w opiniach, co do interpretacji prawnej

przepisów podatkowych, zarówno pomiędzy organami państwowymi jak i przedsiębiorstwami.

Rozliczenia podatkowe oraz inne obszary działalności (na przykład kwestie celne czy dewizowe) mogą być przedmiotem

[…]

Inne 6 836 7 676  8 449

CFD na towary razem 10 379  13 101  11 323

Instrumenty kapitałowe

Akcje 3 510 2 353  1 737

Indeksy 79 597 58 078  37 906

Instrumenty kapitałowe razem 83 107  60 431  39 643

Instrumenty dłużne  141 380  473

Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu razem 93 627  73 912  51 439

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu

CFD na towary

Metale szlachetne 469 979  461

Metale nieszlachetne 40 56  5

Inne 2 882 2 473  801

CFD na towary razem 3 391  3 508  1 267

Instrumenty kapitałowe

Akcje 2 622 1 345  718

Indeksy 18 201 13 950  5 325

Instrumenty kapitałowe razem 20 823  15 295  6 043

Instrumenty dłużne  37 42  21

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu razem 24 251  18 845  7 331

Stopień wrażliwości Grupy na zmianę cen poszczególnych towarów oraz instrumentów kapitałowych o ±5% na kapitał

własny i zysk przed opodatkowaniem został przedstawiony poniżej.

Grupa Kapitałowa X-Trade Brokers Dom Maklerski S.A.

Raport za I kwartał 2017 roku

 www.xtb.pl  54

(W TYS. ZŁ)

OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY

31.03.2017 (NIEBADANE) 31.03.2016 (NIEBADANE)

WZROST SPADEK WZROST SPADEK

O 5% O 5% O 5% O 5%

Przychody/(koszty) okresu

CFD na towary

Metale szlachetne (80) 80 (96) 96

Metale nieszlachetne (146) 146 (148) 148

Inne (3 535) 3 535 (1 795) 1 795

CFD na towary razem (3 761) 3 761 (2 039) 2 039

CFD na instrumenty kapitałowe

Akcje (15) 15 (46)  46

Indeksy 44 674 (44 674) 2 471 (2 471)

CFD na instrumenty kapitałowe razem 44 659 (44 659) 2 425 (2 425)

CFD na instrumenty dłużne 735 (735) 762 (762)

Przychody/(koszty) okresu razem 41 633 (41 633) 1 148 (1 148)

32.3 Ryzyko płynności

Grupa utożsamia ryzyko płynności z ryzykiem utraty płynności płatniczej, czyli ryzykiem utraty zdolności finansowania

aktywów i terminowego wywiązywania się z zobowiązań w toku normalnej działalności lub w innych warunkach, które

można przewidzieć, bez konieczności poniesienia straty. W analizie płynności brane są pod uwagę bieżące możliwości

uzyskiwania środków płynnych, przyszłe potrzeby, scenariusze alternatywne i plany awaryjne w zakresie utrzymania

płynności płatniczej.

Celem zarządzania płynnością finansową w X-Trade Brokers jest utrzymanie na właściwych rachunkach bankowych takiej